
UCHWAŁA NR  

RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia _____________2022 roku  

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych, za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, szkoleniu lub 

ćwiczeniach organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku  

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej 

straży pożarnej mającą siedzibę na terenie Miasta i Gminy Chmielnik, który uczestniczył  

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniach  organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Chmielnik w kwotach: 

 

1. Za udział w działaniu ratowniczym wynosi 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) 

za każdą godzinę. 

2. Za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę wynosi 

5,00 zł (słownie: pięć złotych 00/100) za każdą godzinę. 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVI/273/2020  Rady Miejskiej w Chmielniku  z dnia 30 listopada 

2020 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych, za uczestnictwo w działaniach ratowniczych lub szkoleniu organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

DRUK nr 424/2022
Kieruję projekt na XL sesję RM w Chmielniku
Burmistrz(-) Paweł Wójcik



Uzasadnienie 

  

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 15 i art. 48  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku  

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Gmina zobowiązana jest do 

wypłaty ekwiwalentu strażakom biorącym udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez Gminę lub Państwową Straż 

Pożarną.  

Biorąc pod uwagę szczególne warunki udziału strażaków w akcjach ratowniczych, narażanie 

własnego bezpieczeństwa Rada Miejska w Chmielniku ustala następujące stawki ekwiwalentu: 

1. Za udział w działaniu ratowniczym wynosi 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) 

za każdą godzinę. 

2. Za udział w szkoleniu pożarniczym wynosi 5,00 zł (słownie: pięć złotych 00/100) za każdą 

godzinę. 

Zaproponowane w projekcie uchwały stawki ekwiwalentu mieszczą się w granicy określonej 

w art. 15 ust.2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

 

 

 


